平成２９年５月２７日

幼小中学部保護者様

シ ア ト ル 日 本 語 補 習 学 校

校  長 中 野 龍 文

幼稚園長 成 田 智 子

第４１回こども絵画コンクールのお知らせとお願い

  初夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本日、住友生命保険相互会社主催の第４１回こども絵画コンクールの要項と用紙（裏面）

を配布いたしました。「こども絵画コンクール」は今年４１回目を迎えますが、シメトラ社（住友

生命）様がシアトルに拠点を設けられたのを機会に、本校の児童生徒に募集依頼がありました。ま

た、本選に応募する作品以外に本校作品の中からシメトラ社賞を含む１０点を特別に表彰していた

だきます。さらに、特別・金・銀賞の１０５点作品がフランスのルーブル美術館に展示さます。本

校の児童生徒たちにも、表現活動を通して自分の思いを伝える機会を持ってほしいと願います。そ

こで、今年度は絵画コンクールの作品作りを「夏休みの学校課題」と致します。作品作りを通し

て、自己を表現する楽しさを見出してくれることを期待しています。

つきましては、作成にあたり、保護者の皆様のご理解とご協力をどうかお願い申し上げます。

記

１ 作品の内容 ： 絵画 （テーマ おしえて！たからもの）

２ 作品の締め切り ： ９月２日（土）提出は学級担任へ

３ 用紙 ： 学級で配布された専用の応募用紙を使用してください。

４ 全国審査入賞者の発表 ： 平成２９(２０１７)年１２月初旬